UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 5131, DE 27 DE MAIO DE 2025

O Diretor do Centro Pedagógico da Unidade Especial de Educação Básica e Profissional da
Universidade Federal Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 819,
de 30 de janeiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União em 31 de janeiro de 2025.

RESOLVE:

Designar os docentes Gislaine de Fátima Ferreira Leite, inscrição UFMG 381527; Túlio Campos,
inscrição UFMG 259284; Maria Beatriz de Freitas Vasconcelos, inscrição UFMG 382655; Bruna
D’Carlo Rodrigues de Oliveira Ribeiro, inscrição UFMG 382590 e Amanda Fonseca Soares
Freitas, inscrição UFMG 212024, para, sob a presidência da primeira, comporem a
Comissão de Seleção de Alunos de Educação Especial regido pelo Edital nº 1163/2025 .

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Belo Horizonte, 27 de maio de 2025.

PROFESSOR EVALDO BALBINO DA SILVA

DIRETOR DO CENTRO PEDAGÓGICO
UNIDADE ESPECIAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E PROFISSIONAL

Documento assinado eletronicamente por Evaldo Balbino da Silva, Diretor(a) de centro, em
27/05/2025, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4245017 e o código CRC A9A1EC85.

Referência: Processo nº 23072.207900/2025-02 SEI nº 4245017

Portaria 5131 (4245017)         SEI 23072.207900/2025-02 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 5131 (4245017)